АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июня 2024 года № 28

О внесении изменений  в  Постановление Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области № 18 от 07.02.2019 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  расположенных на территории сельского поселения,  в собственность или аренду на торгах»
В целях осуществления административной реформы на территории муниципального образования "Никольский сельсовет", в соответствии  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде",  Администрация Никольского сельсовета Горшеченского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  подраздел 2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной или отказа в предоставлении муниципальной услуги следующие изменения:

1.1. в пункте 2.10.2.1.  «Земельный участок, находящийся в муниципальной собственности, не может быть предметом аукциона, если» внести следующие изменения и дополнения:

а) в абзаце 1) слова «О кадастровой деятельности» заменить словами "О государственной регистрации недвижимости";

б) абзац 13)  изложить в новой редакции:

«13) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации;»;

в) в абзаце 15)  слова «или адресной инвестиционной программой» заменить на слова «и (или) региональной инвестиционной программой»;

1.2. слова «http://www.nikolskyadm.ru» заменить словами  «https://nikolskyadm.gosuslugi.ru» по всему тексту регламента.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Никольского сельсовета Горшеченского района Попову В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского  сельсовета Горшеченского района Курской области в сети «Интернет» https://nikolskyadm.gosuslugi.ru.
Глава Никольского сельсовета                                        Ю.И.Золотухин